
A
9)
ł

ıÁRoDNí ,
vAMATKOVY
ıSTAv

č.j. NPu-440/16224/2023 4016H1210005 zn. L

Dodatek č. 2 k Příkazní Smlouvě

který uzavřely

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
Zástupce pro věci technické: vedoucí oddělení NKM, tel. + , e-mail:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov

bankovní Spojení:
pro úhradu Způsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 59636011/0710
pro úhradu nezpůsobilých výdajů: Česká národní banka, číslo účtu: 400004-60039011/0710

jako „příkazce“ na Straně jedné

a

RTS,a.s.
IČO: 255 33 843
DIČ: c225533843
se sídlem Lazaretní 4038/13, Židenice, 615 00 Brno
Zápis v rejstříku: Krajského Soudu v Brně, Oddíl B, vložka 2671
Zastoupený: , předsedou správní rady
osoba pověřená veškerým jednáním, oprávněná kpodpisu Smlouvy a všech případných Změn či doplňků a
Oprávněná jednat a rozhodovat ve všech věcech týkajících Se této Smlouvy: , ředitel divize Veřejné
zakázky
bankovní Spojení:

číslo účtu:

jako „příkazník“ na straně druhé

A.

Příkazce a příkazník uzavřeli dne 15.4.2021 Příkazní Smlouvu č.j. NPU-440/21046/2021, 4016H1210005 ohledně
administrace pěti na Sobě nezávislých zadávaných veřejných zakázek pro projekty týkající se revitalizace
Státního zámku vLitomyšIi, vč. Panského domu, která byla měněna dodatkem č. 1 (dále též jen „Příkazní
Smlouva").

Příkazní Smlouva nabyla účinnosti dne 20.4.2021; dodatek č. 1 nabyl účinnosti dne 11.10.2022.

B.

Na Základě nových skutečností a Změn, knimž došlo na konci roku 2022 a na počátku roku 2023, kdy bylo
rozhodnuto, že bude realizována Stavba v rámci projektu „Zámek Litomyšl- Božský Zámek, stavba - IROPıl i stavba
v rámci projektu „Obnova Státního Zámku Litomyšl a Panského domu, Stavba - NKD" a Se Zhotovitelem byly dne
30.1.2023 uzavřeny Smlouvy o dílo, bylo rozhodnuto O pokračování ZakáZek a tedy i realizaci Zadávacích řízení
původně předpokládaných, a to S některými úpravami a S tím, Že nebude vybírán projektový manažer.

Ze Shora uvedených důvodů se Strany vsouladu sodst. 1.3. Příkazní Smlouvy dohodly na částečné Změně
předmětu plnění dle Příkazní Smlouvy a Snížení odměny, a proto uzavírajítento dodatek.



Č.j. NPU-44O/16224/2023 4016H1210005 zn. L

Příkazce a příkazník mění Příkazní Smlouvu takto:

Stávající Znění Odst. 1.1. a odst. 1.2. Příkazní Smlouvy Se ruší a nahrazuje takto:
„1.1. Příkaznísmlouva se uzavírá v souladu S ustanovením §43 Zákona č. 134/2016 Sb., O Zadáváníveřejných

1.2.

Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon”). V této Souvislosti příkazník prohlašuje, Ženení ve Střetu Zájmů ve smyslu § 44 Zákona a Zachová mlčenlivost O všech skutečnostech, o kterých sedozvív souvislosti s výkonem příkazu a udělené plné moci a dále prohlašuje, že je oprávněný a odborněZpůsobilý k plnění této smlouvy a všechny osoby, jejichž prostřednictvím toto plnění Zajišťuje, jsoubezúhonné.
Podkladem pro uzavření této příkazní Smlouvy je průzkum trhu realizovaný dle vnitřních předpisůpříkazce na dodavatele Služby - administraci pěti na Sobě nezávislých zadávaných veřejných zakázekpro projekty týkající se revitalizace Státního zámku v Litomyšli, vč. Panského domu. Jde o Zadánídodavatelům těchto Zakázek:
A. Zhotovitel díla „Průběžná stavebně-historická dokumentace Zámku Litomyšl" (předpokládanácelková hodnota Zakázky 1 290 000,- Kč bez DPH)
B. Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP Zámek a Panský dům Litomyšl:- technický dozor Stavebníka stavebních prací na Zámku a Panském domě Litomyšl a technickýdozor investora expozic Zámku

- koordinátor BOZP Stavebních prací na Zámku a Panském domě Litomyšl(předpokládaná celková hodnota zakázky 9 135 765,- Kč bez DPH)
C. vypuštěno
D. Zhotovitel Stavby Zámek a Panský dům Litomyšl:

- stavební práce na Zámku a Panském domě
(předpokládaná celková hodnota Zakázky 433 050 948,- Kč bez DPH)

E. Zhotovitel expozice „Historické divadlo a divadelní kultura v prostředí aristokracie"(předpokládaná celková hodnota Zakázky 12 440 814,ˇ Kč bez DPH).
F. Zhotovitel expozice „Proč je zámek UNESCO a Digitalizace na téma divadlo a architektura Zámku"(předpokládaná celková hodnota Zakázky 5 771 500; Kč bez DPH).
Příkazce příkazníka informuje, že Zadávané veřejné Zakázky budou financovány Ze dvou dotačníchprogramů, a to:
- Integrovaný regionální operační program (též jen jako „lROP") na projekt pod názvem „ZámekLitomyšl - Božský zámek": Stavební práce na Zámku - interiéry, Expozice Proč je Zámek UNESCO,Digitalizace na téma divadlo a architektura zámku, dále určené části TDI, BOZP a Stavebně historickédokumentace Zámku;
- SMVS Péče o národní kulturní dědictví I. (též jen jako „NKD”) na projekt pod názvem: „Obnova SZLitomyšl - Zámek, Panský dům, Expozice zámek": Stavební práce na zámku (exteriéry - sgrafitavnější a fasády vnitřních nádvoří), Stavební práce Panský dům, Expozice Historické divadlo a divadelníkultura v prostředí aristokracie a Digitalizace na téma divadlo a architektura Zámku, dále určené částiTDI, BOZP a Stavebně historické dokumentace Zámku, Management realizace NKD, Administraceveřejných Zakázek, prováděná dle této Smlouvy.'ı

Stávající Znění odst. 2.1.1. Příkaznísmlouvy Se ruší a nahrazuje takto:
„2.1.1. povinnost příkazníka za úplatu vykonávat a obstarávat jménem příkazce a na jeho účet všechnynezbytné a obvyklé činnosti vrozsahu vyplývajícím Zobecně závazných právních předpisů,aktuálních vnitřních předpisů příkazce, pravidel stanovených poskytovatelem dotace pro IROP aNKD a této Smlouvy, a to v rámci Zajištění: administrace pěti na sobě nezávislých veřejnýchzakázek:

A. Zhotovitel díla „Průběžná stavebně-historická dokumentace Zámku Litomyšl"(veřejná Zakázka malého rozsahu na Služby /VZMR/).



č.j. NPu-440/16224/2023 4016H 1210005 zn. L

V rámci tohoto výběrového řízení O Zadání veřejné Zakázky bude vybrán jeden dodavatel, Se
kterým budou uzavřeny dvě Samostatné Smlouvy o dílo (jedna Smlouva na plnění v rámci
projektu IROP a druhá Smlouva na plněnív rámci projektu NKD).
Vybraným dodavatelem Se Stane dodavatel, který nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu,
včetně DPH.

Technický dozor Stavebníka a koordinátor BOZP Zámek a Panský dům Litomyšl
(veřejná Zakázka nadlimitní na Služby - otevřené řízení)
V rámci tohoto Zadávacího řízení o zadání veřejné Zakázky bude vybrán dodavatel poskytující
technický dozor Stavebníka a dodavatel poskytující BOZP. S každým vybraným dodavatelem
budou uzavřeny dvě samostatné příkazní Smlouvy (jedna Smlouva na plnění v rámci projektu
IROP a druhá Smlouva na plnění v rámci projektu NKD).
Vybraným dodavatelem TDI se Stane dodavatel, který podá ekonomicky nejvýhodnější nabídku
dle více kritérií.

.vvı

cenu, včetně DPH.

vypuštěno

D. Zhotovitel stavby Zámek a Panský dům Litomyšl
(veřejná Zakázka nadlimitní na Stavební práce - otevřené řízení)
V rámci tohoto Zadávacího řízení o Zadání veřejné Zakázky bude vybrán jeden dodavatel, Se
kterým budou uzavřeny dvě Samostatné Smlouvy o dílo (jedna Smlouva na plnění vrámci
projektu IROP a druhá Smlouva na plněnív rámci projektu NKD).

.vvı

Zhotovitel expozice „Historické divadlo a divadelní kultura v prostředí aristokracie"
(veřejná Zakázka nadlimitní na dodávku - otevřené řízení)
Vybraným dodavatelem Se Stane dodavatel, ktery nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu.

Zhotovitel expozice „Proč je zámek UNESCO a Digitalizace na téma divadlo a architektura
zámku"
(veřejná Zakázka nadlimitní na dodávku - otevřené řízení)
Vybraným dodavatelem se stane dodavatel, který nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu.

Konkrétní typ obchodní Smlouvy příkazce upřesní před Zahájením Zadávacího řízení a dodá vzory
obchodních Smluv."

v odSt. 2.2.1. Příkazní Smlouvy Se v části I. etapa: Činnosti Spojené S přípravou a Zahájením Zadávacího řízení Se
Za pátou Odrážku vkládá nová šestá odrážka, která Zní:
„- příkazce vloží čistopisnou verzi Zadávací dokumentace do modulu veřejných Zakázek v Systému MS 2014+,

do projektu IROP „Zámek Litomyšl - Božský Zámek" a vyzve CRR k Souhlasu Se zadáním veřejné zakázky;”

Stávající znění odSt. 3.1. a 3.2. Příkazní Smlouvy Se ruší a nahrazuje takto:

„3.1. Celková odměna příkazníka činí: 395 000,- Kč bez DPH
DPH v Sazbě 21 %, činí: 82 950 Kč
celková odměna příkazníka včetně DPH činí celkem 477 950,- Kč.

3.2. Odměna je pro jednotlivé administrace dohodnuta následovně:

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

Kompletní administrace veřejné zakázky: A. Zhotovitel díla „Průběžná stavebně-historická
dokumentace Zámku Litomyšl":
odměna bez DPH činí (v Kč): 35 000,-
DPH v Sazbě 21 % činí (v Kč) 7 350,-
odměna včetně DPH Činí (v Kč): 42 350,-

Kompletní administrace veřejné Zakázky: B. Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP
Zámek a Panský dům Litomyšl:
odměna bez DPH činí (v Kč): 90 000,-
DPH v Sazbě 21 % činí (v Kč) 18 900,-
odměna včetně DPH činí (v Kč): 108 900,-

Vypuštěno



Č.j. NPu-440/15224/2023 4016H1210005 zn. L

3.2.4. Kompletní administrace veřejné zakázky: D. Zhotovitel Stavby Zámek a Panský dům Litomyšl:
Odměna bez DPH činí (v Kč): 180 000,-
DPH v Sazbě 21 % činí (v Kč) 37 800,-
Odměna včetně DPH činí (v Kč): 217 800,-

3.2.5. Kompletní administrace veřejné zakázky: E. Zhotovitel expozice „Historické divadlo a
divadelní kultura v prostředí aristokracie":
odměna bez DPH činí (v Kč): 63 000,-
DPH v saZbě 21 % činí (v Kč) 13 230,ˇ
odměna včetně DPH činí (v Kč): 76 230,-

326. Kompletní administrace veřejné zakázky: F. Zhotovitel expozice „Proč je zámek UNESCO a
Digitalizace na téma divadlo a architektura zámku":
odměna bez DPH činí (v Kč): 27 000,-
DPH v Sazbě 21 % činí (v Kč) 5 670,-
Odměna včetně DPH činí (v Kč): 32 670,-"

- Stávající Znění Odst. 4.2. Příkazní Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:
„4.2. Vždy pO provedení veškerých činností I. až IV. etapy Vztahujících se k jednotlivé administraci vystaví

příkazník fakturu na cenu dohodnutou pro příslušnou administraci dle Odst. 3.2.1., 3.2.2., 3.2.4. až 3.2.6.
této Smlouvy.'ı

- Stávající Znění Odst. 7.1. Příkazní Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:
„7.1. Plněnítéto Smlouvy bude probíhat Ode dnejejí účinnosti a ukončeno bude nejpozději do data Sděleného

příkazcem v závislosti na procesu vnitřní kontroly zadávací dokumentace příkazcem, předpoklad plnění:
- Odst. 2.1.1. písm. A do 31.7.2023
- Odst. 2.1.1. písm. B. do 31.8.2021
- Odst. 2.1.1. písm. D. do 31.8.2021
- Odst. 2.1.1. písm. E. do 31.7.2023
- Odst. 2.1.1. písm. F. do 30.6.2023."

- stávající Zněníodst. 12.1. Příkaznísmlouvy Se rušía nahrazuje takto:
„12.1. Příkazce Zmocňuje příkazníka, abyjednal při Zajišťování činností v rozsahu čl. ll. této smlouvyjako jeho

Zástupce podle § 2439 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, aby ho Zastupoval při úkonech
potřebných pro Zajištění administrace tří na sobě nezávislých Zadávaných veřejných Zakázek:
A. Zhotovitel díla „Průběžná Stavebně-historická dokumentace Zámku Litomyšl"
B. Technický dOZOr Stavebníka a koordinátor BOZP Zámek a Panský dům Litomyšl
D. Zhotovitel stavby Zámek a Panský dům Litomyšl
E. Zhotovitel expozice „Historické divadlo a divadelní kultura v prostředí aristokracie“
F. Zhotovitel expozice „Proč je Zámek UNESCO a Digitalizace na téma divadlo a architektura Zámku"
vyjma úkonů přináležejících dle Zákona a dle Vnitřních směrnic příkazce pouze příkazci, a Za tím účelem
vybavil příkazníka plnou mocí."

Ostatní ujednání Příkazní Smlouvy Zůstávají beze Změn.

D.
Smluvní Strany výslovně souhlasí S tím, aby tento dodatek byl ve Svém úplném Znění uveřejněn v rámci informací
Zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že Skutečnosti
uvedené v tomto dodatku nepovažují za Obchodnítajemství ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a
udělujísvolení kjejìch užití a uveřejnění bez Stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnítohoto dodatku č. 2 podle Zákona O registru Smluv zajistí příkazce.

E.
Informace o Ochraně Osobních údajů jsou Ze strany NPÚ uveřejněny na Webových Stránkách WWW.npu.cZ v Sekcì
„Ochrana osobních údajů“.



čJ.NPLL440/16224/2023 4016H1210005 zn.L

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních Stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru Smluv.

Na Sychrově dne QĹÍPÍIÁJ'ŽŽ V Brně dne öjyfizoáüøzö

Za příkazce: Za příkazníka:

ředitel Územní památkové Správy na Sychrově ředitel divize Veřejné Zakázky
Národní památkový ústav RTS,a.S.




